Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)

П Р И К А З

 от  11 января 2024 года                   №  21/1 - О

Об установлении стоимости

питания обучающихся школы

с 01.01.2024

     В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Велижский район» от 10.01.2024 № 1 «О внесении изменений в

Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Велижский район» на 2023/2024 учебный год»

приказываю:

1. Внести изменения в Порядок организации горячего питания

обучающихся на 2023/2024 учебный год, утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Велижский район» от

01.09.2022 года № 392 (в редакции постановления Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 29.11.2022 года № 537,

от 11.01.2023 №8, от 31.08.2023 № 456) и установить следующую стоимость

горячего питания на 1 обучающегося, посещающего образовательное

учреждение, в день:

 для обучающихся 1-4 классов - завтрак (льготное питание, за счет

средств федерального, областного и местного бюджетов) 77 рублей 32

копейки.

2. Повару школьной столовой Логусевой Татьяне Владимировне:

 не допускать превышения стоимости питания;

 откорректировать примерное 10-дневное меню исходя из стоимости

питания с учѐтом сезонности, необходимого количества основных

пищевых веществ и требуемой калорийности.

3. Классным руководителям 1-4 классов:

 довести до сведения родителей (законных представителей) общий

Порядок организации горячего питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Велижский район», стоимость питания

на одного обучающегося в школе с 01.01.2024.

4. Ответственному администратору школьного сайта Баньковой

Наталье Валерьевне:

 разместить информацию о стоимости питания на сайте школы.

5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Т.И. Кириллова

С приказом ознакомлены:

 Н.И. Тилль

 Т.В. Логусева

 Е.П. Дадонова

С.В. Береснева

Н.В. Банькова

Е.С. Коваль

Е.И. Никифорова

Т.Е. Сафонова

Н.В. Гмызина

Л.В. Валикова

А.В. Григорьева

Исполнитель

Т.И. Кириллова

		2024-01-11T11:14:34+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью